São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0052/2019

Em São Pedro da Aldeia, 13 de Maio de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE

CHUMBINHO - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA -RJ, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

MUNICIPAL COMPETENTE QUE VIABILIZE O SERVIÇO DE

N O V A  E S T R U T U R A  C O M  P A I S A G I S M O ,  P I S O

INTERTRAVADO, INSTALAÇÃO DE BANCOS COM MESAS

EM TABULEIRO DE XADREZ, PARQUINHO, ILUMINAÇÃO

EM TODA EXTENSÃO NA PRAÇA DO BAIRRO BALNEÁRIO

SÃO PEDRO, CITO A RUA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA,

NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PSD desta Casa de Leis, vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO

VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda

junto à Secretaria Competente que VIABILIZE O SERVIÇO DE NOVA ESTRUTURA COM

PAISAGISMO, PISO INTERTRAVADO INSTALAÇÃO DE BANCOS COM MESAS EM

TABULEIRO DE XADREZ, PARQUINHO, ILUMINAÇÃO EM TODA EXTENSÃO NA PRAÇA DO

BAIRRO BALNEÁRIO SÃO PEDRO, SITO A RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA, neste

Município.

JUSTIFICATIVA

A aludida preposição beneficiará os moradores,pois há muitos anos esta praça é

utilizada pela comunidade e não recebe a devida atenção por parte das administrações

públicas, é preciso fazer desta praça um centro de encontro de lazer, entretenimento e com

segurança para toda comunidade.

Os moradores reivindicam melhorias urgentes principalmente para atender os anseios

das crianças e da 3ª idade que moram na localidade e frequentam a mesma.

Sala das Sessões, em 13 de Maio de 2019.

EDIVALDO DE OLIVEIRA CUNHA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1